6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

注：本基金本报告期及上年度末计息资产仅包括银行存款、结算备付金、存出保证金及部分

应收申购款，且均以活期存款利率或相对固定的利率计息；假定利率变动仅影响其未来收益，

而对其本身的公允价值无重大影响，因而在本基金本报告期末及上年度末未持有其他计息资

产/负债的情况下，利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

注：本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020年 06月 30日 上年度末 2019年 12月 31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
180,204,597

.92 99.51

130,413,413

.38 99.51

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 180,204,597 99.51 130,413,413 99.51

中证银行 ETF2020 年中期报告

   第 40 页  共 61 页

.92 .38

注：本基金投资于标的指数成份股和备选成份股的比例不低于基金资产净值的 90%，且不低

于非现金基金资产的 80%;上表列示于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来

看，本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内

的相关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末 2020年 06月 30日
上年度末 2019年 12月 31

日

中证银行指数

上涨 5%
9,000,386.19 6,509,138.46

中证银行指数

下跌 5%
-9,000,386.19 -6,509,138.46

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例（%）

中证银行 ETF2020 年中期报告

   第 41 页  共 61 页

1 权益投资 180,204,597.

92
98.61

 其中：股票 180,204,597.

92
98.61

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 2,377,872.20 1.30

8 其他资产 171,317.74 0.09

9 合计 182,753,787.

86
100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 - -

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

中证银行 ETF2020 年中期报告

   第 42 页  共 61 页

I 信息传输、软件和信息技术服务业 - -

J 金融业 180,204,597.92 99.51

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 180,204,597.92 99.51

7.2.2 报告期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有积极投资的股票组合。

7.2.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资

明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 600036
招商银

行
779,766 26,293,709.52 14.52

2 601166 兴业银 1,120,000 17,673,600.00 9.76

中证银行 ETF2020 年中期报告

   第 43 页  共 61 页

行

3 601398
工商银

行
3,149,200 15,683,016.00 8.66

4 601328
交通银

行
2,469,000 12,665,970.00 6.99

5 600000
浦发银

行
1,055,100 11,162,958.00 6.16

6 000001
平安银

行
872,000 11,161,600.00 6.16

7 600016
民生银

行
1,911,600 10,838,772.00 5.99

8 601288
农业银

行
2,581,900 8,726,822.00 4.82

9 601229
上海银

行
893,390 7,415,137.00 4.09

10 002142
宁波银

行
270,200 7,098,154.00 3.92

11 601988
中国银

行
1,893,900 6,590,772.00 3.64

12 601169
北京银

行
1,329,400 6,514,060.00 3.60

13 601818
光大银

行
1,430,700 5,121,906.00 2.83

14 600919
江苏银

行
827,000 4,689,090.00 2.59

15 601009
南京银

行
539,300 3,953,069.00 2.18

16 601939
建设银

行
603,200 3,806,192.00 2.10

中证银行 ETF2020 年中期报告

   第 44 页  共 61 页

17 600015
华夏银

行
552,800 3,383,136.00 1.87

18 600926
杭州银

行
213,400 1,903,528.00 1.05

19 601128
常熟银

行
246,100 1,848,211.00 1.02

20 601838
成都银

行
194,500 1,548,220.00 0.85

21 601997
贵阳银

行
202,080 1,446,892.80 0.80

22 601998
中信银

行
275,700 1,419,855.00 0.78

23 002958
青农商

行
249,500 1,105,285.00 0.61

24 601658
邮储银

行
241,300 1,102,741.00 0.61

25 601916
浙商银

行
195,100 768,694.00 0.42

26 002807
江阴银

行
194,780 765,485.40 0.42

27 601577
长沙银

行
93,200 740,008.00 0.41

28 601860
紫金银

行
164,300 694,989.00 0.38

29 002839
张家港

行
113,200 652,032.00 0.36

30 600928
西安银

行
119,900 630,674.00 0.35

31 002936 郑州银 173,950 598,388.00 0.33

中证银行 ETF2020 年中期报告

   第 45 页  共 61 页

行

32 600908
无锡银

行
116,100 570,051.00 0.31

33 603323
苏农银

行
112,780 500,743.20 0.28

34 601077
渝农商

行
102,900 485,688.00 0.27

35 002948
青岛银

行
73,900 376,151.00 0.21

36 002966
苏州银

行
32,100 268,998.00 0.15

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资

明细

注:本基金本报告期末未持有积极投资的股票。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 000001 平安银行 16,415,980.90 12.53

2 002142 宁波银行 9,060,872.55 6.91

3 601398 工商银行 6,270,245.00 4.78

4 601229 上海银行 2,008,447.00 1.53

5 002958 青农商行 1,395,742.00 1.07

6 601288 农业银行 1,148,093.00 0.88

7 601658 邮储银行 1,106,753.00 0.84

8 002807 江阴银行 1,011,897.67 0.77

9 002936 郑州银行 944,276.00 0.72

10 600036 招商银行 826,128.00 0.63

11 601916 浙商银行 746,236.00 0.57

12 002839 张家港行 687,258.00 0.52

13 601988 中国银行 568,349.00 0.43

14 002948 青岛银行 515,778.00 0.39

中证银行 ETF2020 年中期报告

   第 46 页  共 61 页

15 601860 紫金银行 514,790.00 0.39

16 601077 渝农商行 466,785.00 0.36

17 600016 民生银行 417,039.00 0.32

18 601328 交通银行 392,230.00 0.30

19 600928 西安银行 366,813.00 0.28

20 601166 兴业银行 351,312.00 0.27

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 000001 平安银行 11,646,303.64 8.89

2 002142 宁波银行 6,193,169.28 4.73

3 601166 兴业银行 3,296,732.40 2.52

4 601288 农业银行 2,927,182.00 2.23

5 600016 民生银行 1,953,568.00 1.49

6 600036 招商银行 1,728,144.00 1.32

7 002807 江阴银行 705,861.86 0.54

8 002936 郑州银行 699,380.00 0.53

9 601328 交通银行 395,240.00 0.30

10 002958 青农商行 392,238.00 0.30

11 002839 张家港行 349,010.00 0.27

12 002948 青岛银行 292,676.00 0.22

13 600000 浦发银行 277,369.00 0.21

14 601997 贵阳银行 238,140.00 0.18

15 601169 北京银行 156,480.00 0.12

16 600015 华夏银行 139,507.00 0.11

17 601988 中国银行 137,016.00 0.10

18 601818 光大银行 127,875.00 0.10

中证银行 ETF2020 年中期报告

   第 47 页  共 61 页

19 600919 江苏银行 126,756.00 0.10

20 601939 建设银行 111,381.00 0.08

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 47,563,101.67

卖出股票收入（成交）总额 32,280,896.18

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费

用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

注:本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

注:本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

注:本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注:本基金本报告期末未持有权证投资。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资国债期货。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1

报告期内本基金投资前十名证券的发行主体没有被中国证监会及其派出机构、交易所立